
Hjerteligt velkommen til børn 
og deres voksne

Lyt til syngende blomster, tag på fantasirejse eller dyk ned på havets 
bund og syng med på havheksens sang. Alt er muligt for alle jer, 

som kan lide at lege. 

Ny legehåndbog 
Leg med H.C. Andersen

Inspiration til eventyrlige legefællesskaber i dagtilbud

Eventyrlige legefællesskaber
21. og 22. august 2023

Kl. 9.30 – 11.30: Kun for dagtilbud
Kl. 12.00-14.00: Alle børn (anbefalet op 
til 8 år) og deres voksne er velkomne.

Odense Rådhushal
5000 Odense C

Aktører:
Stenia og Jorge, CulturArte.dk
Benedicte Riis, benedicteriis.dk 
Zigola Pioppo, damanhur.org
Gitte B. Bork, lege-og-relationspraksis.dk
Mogens Godballe, Learnforlife.dk
Lisa Van: www.mutterogmus.dk
Anne Kyhn: kulkturformidler
Arrangør: Learnforlife.dk

Kontakt os for at høre mere om 
legeforløb i jeres dagtilbud.



Klæd jer ud og mærk på egen krop, hvordan det er at være en prinsesse, 
en høne, en konge.  Hos Lisa Van oplever I, hvad kostumer betyder for 
leg. I deltager i opførelsen af eventyret ’Det er ganske vist’ i en enkel 
scenografi, som kan inspirere til teaterforestillinger i jeres egen instituti-
on. Og gæt et eventyr af H.C. Andersen og vær med i en konkurrence om 
fødselsdagskroner. 

Leg sammen med Gitte Bork og Mogens Godballe i et kongerige langt fra 
Danmark. Prinsen på slottet vil så gerne giftes og har ledt i hele verden, 
men han kan ikke finde en rigtig prinsesse. Det skal I hjælpe ham med. Vi 
leger med senge, madrasser, dyner, ærter, prinsesser, prinser, dronninger, 
konger og hvad vi ellers kan finde på.  Forhåbentlig bliver vi også inviteret 
til bryllupsfest på slottet.

Workshop 1: Udklædning og ’Det er ganske vist’

Workshop 3: Leg sammen med ’Prisessen på ærten’ 

Fire workshops

Workshop 2: Hvad planter fortæller og ’Den lille Idas blomster’

Workshop 4: Musik, sang og bevægelse og ’Den lille havfrue’

H.C. Andersen forstår alt, hvad planter og blomster fortæller. Lyt med 
i blomsterværkstedet, når Zigola Pioppo fra Italien og Benedicte Riis 
inviterer jer ind blandt ’Den lille Idas blomster’. Vi synger og danser som 
blomster gør, og vi vokser, visner og sætter frø og oplever farver, toner og 
livets eventyr... 

Dyk ned på havets bund i ’Den 
lille havfrue’ sammen med Stenia 
og Jorge Degas. Med musik, sang, 
bevægelse og rytme fordyber vi os 
i nogle af eventyrets temaer. Vær 
med til at skabe en lydkulisse til 
havfruens underjordiske univers. 
Her er Havheksen på spil, og hun er 
klar med sin havheksesang. Måske 
kan I hjælpe havfruen med at bytte 
fiskehalen ud med to ben? 


